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Hamburger
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vysoce ceněno k léčení
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— Kdo potřebuje Hoboko OIj
a j vSe dostane u Vr Malýho ve

Scbuyler Neb U

— John Jurka vc Schuyler kunu

je prasata a 1H ty nejvyšíí tržní
cenv Naldete lei v obřadě — dříve

Jo Blínové 20x4

Václav Pavlíček ve Kehuyle

dosud dělá a prodává jaternice a

maso víebo druhu Znamenité zelí

prodává na soudky takže přijde o

mnoho laciněji než kdybysts si je
namaaan sami

NA PKODKJ obchod želeirský
a budova v Živím východuím méste

v Nebraioe Po případů vyměnil

hr se ca farmu ve východní Nsbras

ce Přlěina volání ne obchodu junt
ta že majitel neumí eesky a němé

ckr mluvití Hlaste ne u Pokroku

Západu Omaha Neb iiltf

— H městem Clarkon upojena

byla nová telefonní upolcčnost jez

nene jméno North huteni lele

phone Co

— Městská rada ve Hchuyler
iiHrifítltt m postavili rnentskou ííí

nákladem deseti tisíc dollarů Ko

neřné dořká se měwto Schuyler bu

dovy pro raoxtské úřady
— Zprávy jež z rftzných owu

nebrasských docházejí vědéí o

tom že zima už donud nebyla kru

tá Mnohde napadl sníh a brzy
za zmizel jinde zfintal na ca le

žeti Stav ozimního oení je do

brý
— Paul II F líarnliditová v

Norfolk která o íštědrem dnu stře-lil- a

po Nvém manželi nalezena byla

dne 2K prosinec ve dveřích vezeni

blízka smrti Otevřela totiž k

ii plynu doufajíc že (dyn

učiní konce její životu Nalezena

bvla v úplném bezvědomí
— Ibie 10 proHÍnce p4ftven byl

před Niidího N II MapMc w Schuy

ler krajan li Hořejíí aby e zod

povídal proé podřekni telefonní

wloup jenž naležel krajanu Jos

Kohoutoví Propuštěn byl po ulo-

žení záruky KW dollaru
— V minulých dnech přiveden

byl před zdravotní radu v Hchuy

ler krajan Jr lířicháíéek od Mapl(

Creek Zdravotní rada měla vy
Sefřití ncmč-l- i by krajan Jiřichá

řek poslán do ústavu choromyl

ných Po výslechu nvřdkii bylo

rozhodnuto aby byl noalán do

Norfolk hoMpitálu
— Ze všech nebrjHkýeh méste

řek docházejí zprávy že letošní

vánoční obrat obchodní byl velmi

uspokojivý Vzhledem k přitom
né f inan:ní tísní mnozí z obchodní-

ku tonuli v obavách £e obchod bii

de váznouti ale obavy tyto brzy
ae rozplynuly když hned v prv
ních dnech vánočního prodeje pri

cházely řady lidí a činily velké

nákupy Z toho lze Houditi že fi-

nanční krise na Sebranku žádného

vlivu neměla

— Na farmě krajana Em No

votného bydlícího 'i a půl míle od

(Markson vypukl oheú a hrozil za- -

thvátiti veškerá hospodářská sta
vení Pan Novotný' ftpohtíne! se

svoji manželku s na oizenínivíeeh

sil Hnažil xe požár íitltimiti v zá-

rodku a po nadlidském namáhání

konečně podařilo se mu že oheň

zdolal škoda není tak veliká ale

mohla bytí daleko značnější kdy-

by nebylo hned přikročeno k ha-

šení Při hašení k( pan Novotný

značně popálil

- - Více než 10ni nehn-vikýc- h

učitelů a učitelek súčastnilo se vý

roční konvenee jež otevřena hýla

dne 2~ prosince V Lincoln Kinu

Venee zahájenu byla velmi lékuÝfí

prui-T- lioni V metllitdixtiekřlll

stele sv Pavla Na prmíramu Mu

lialeZii june také ěexkoii

Miii _v nesla náfv "Tlíc v""'
Kitiir Veiiivs7 JU'r' PrM''

i Kel Iv ÍTP!rW

ISTojlopĎi ólrola na Zdpad6
Jcnt iJoziijísta Přetnout Collogn V t výborné ákols ss vyučují Vale

ileery a synové u'lti-ltv- l obchodnímu viUlbni lntIh'i a tS
mi[iísii I'uk'j jo [lotlete do této Iknly ilAle jim rnj(jAl y)é)átil ra
111 dlí výlohy O obrázkový connik 2llo !' ilopUte iim 8 k 3m

Piemcnt Collcr© rrtinxcnt IToTa

kám naíim vvsli vstfic V nasi

osadé máme učitele na něž může

mc býti hrdi — V neděli dne 13

pm-iinc- roznemohl se nái okresní

pokladník i t J Coufal tak

těžce na zápal plie že na rychlo
zavoláni býti museli lr Jelínek z

Ururio dr Iteede % David City
dr Morrow z Hrainard aby j
ošetřili V přítomné době daří se

mu lépe — I lehem minulých dnů

následující krajané předplatili se

jih Pokrok: Frank Máca Tomáš

fteřieha John ' Mazance a John

Sloup — Pan Frank J Mtindí

z Cliirkson dlel v minulých dnech
v South Dukotě kdež byl si pro
hlédnoiiti svoji domovinu blíže

Pierrtj kterou vylosoval nedávno

Přísli jaro hodlá se tam odstého

vati
— Zpravodaj náš z Clarksoti p

Ilukáček nám píše Pan K H

Dudek výpomoený kasír zdejšího
State Hanku a jeho choť dleli

minulých dnech návštěvou u přá
tel a známých v Omaze — Pan
W J Pánek z Kearny dlel v těch

to dnech na návštěvě svých rodí

řfi — Do rodiny p Jos K Suchý
ho zavítal Santa Claus poněkud
Iříve než do jiných míst a zanechal

tam roztomilou dcerušku Uodice

mají z ní velkou rndot — Pře
vánoční svátky na návštěvě dlel

zde pan Frank Dudek výpomoený
kasír z Orchard — Pan Th Fí

llipi který studuje v Lincoln dlel

zde pře vánoční svátky — Pan

Fuiil Wolf příjmul místo knihve

dotieího v ('larksoti Fanners Han

ku --- Pan Karel Kmoch meškal

zde na návštěvě svých přátel
- 1' svých rodičů dlel zde na ná

vštěvě p Hedřieh Mundil výpo

moený kasír z Jiímvoofi — ran
fo Sedláček který před krátkým
čiiM-n- i podrobil e v Omaze opera-
ci nalézá M nu nejlepší cckIč k

ozdravení — Na vánoční matky
ku svým rodičům přijela sl li Jo
nášovu která studuje na hospo- -

ářské koleji y Lincoln — Pan

Frank Vlach který navštěvuje
Omaha Comercíal kolej přijel do

mů na vánoční svátky — Pan

Ch Kamensky dlel za obchodem v

lowells — Pan Frank Zrust z

íreenleaf Kutu přijel seui na

návštěvu ku svýni rodičům a čet

ným přátelům — Pánové Jos
Severa Lmil Dudek a Frank Ně-

mec ht udent i z Fremont Normál

koleje přijeli em strávit i vánoč-

ní prázdniny
— Thomas Worrall jeden z nej- -

épe známých ncbrasídíých obchod

níků s obilím a prominentní člen

lemokratieké strany nalezen byl
mrtev dne '2H proMÍnce o 0 hod

ve své úřadovně v Lincoln Práz- -

Iná lahvička od karbolové kyše- -

íny svědčila o tom že nám se spro- -

vouii nc Hvcta iomm teto teKu- -

tmy Na jeho psacím stolku nale-

zeny bvlv dva dopiny z nichž je
len adrr-uivá- byl paní Worra Ho

vě a druhý jeho synovi Ziiráva

o sebevraždě tohoto prominentní- -

10 lincolnsljcho občana vzbudila

všude veliký rozruch neboť neby
lo známo že by byl Worrall měl

finančních aneb jiných obtíží V

lopixu který' zaslal F S Allenovi

předáku demokratické strany v

fátě proh' asii že htraíné a časté

lolesti v hlavě činí mu život ob

tížným Dopisy manželce a sy
novi mluvko téže věci Před něko

lika mode byl Worrall velice in

mocen alefv poslední době mělo se

a to Že h cítí úplně dobře Wor- -

rd! je dol jíe znám po celé Nebras

lichot" plat i liejiiiiim jmIio

obchodní) obilííi Před čfl selil

tíiké něj- ý r-- diel v Omaze
Ih l imú i vzácných a

V'iee 'n 1
lé podlii-- l se V polit ic- -

k' I eel 'dellikratické st tli
n í 1 nbře v i ii jako netVstup-V- '

Vl-f- č—lr o nlclu

J12t"AJ ' I""'"''- -

ši i tkř obliti'-- ii dobré ové

tÍ Zanechává ?' maiMcIku n

tři v Jv 1 Ilit hi jeden před král

kím ěneiij tfrood % NYhra-k-

miveroity

NOMNKY Z LIÍHWOOD ÍSEB

nenadáli a bvla oillnoe Mezi hrou

paní Semínovú z Braínard stále roc

náiela zákusky a p Kobart Johnson

zase konal věrně služby klepn(ka

Měli jsme se moc dobře O píi

jedné s půlnoci jsme se rozešlí

tím přáním aby u Drahých slavili

brzy zase níjaké narozeniny Ceny

na hru v karty odnesli p J I

Hoffman první a p Václav Kavan

druhou

Předminulý týden ná navštíví

p Josef Húru náš krajan z Javor

nice v dechách který nyní bydlí v

Cedar ltapíds íowa

Velká taneční zábava bude ae od

bývali u Bartoše na v Tří KráU

v pondělí 0 ledna

V pátek předminulého týdne pře

kvapil nás návštěvou p Jos 1'bl

r Prague Neb

Sbor Dcery Vlasti é 4 JCD

zvolil si pro příští rok následující
úřednice: Vysloužilá předsedka M'

T Dočekalová předsedka M Ti

chačkovú niničstka M Vítúmvá

sovů tajemnice M F Bartošová

účetnice Fr Krejčová pokladnice

Apolena Menšíková dozorkyně Au

tonie Pohlová výbor majetku na

tři roky M A Černý vyslankyně
do slezdu M Tichačková náhrad

nice M F Bartošová zastupitelka
do velkovýboru státu Nebraska M

F Bartošová

- Předminulou neděli odbýval
ííád Hatolest Mladočechri ZČBJ

mimořádnou schůzi za příčinou u

vudeuí nových cekancii a Htranu

iiřiiíiiiání domácích pravidel Po

srbíizi přednesl J L Iíoffmau de

klumaci a J B Kavan přečetl de

klamaei "Já jsem ('ech a kdo je
víc" a ideěny Jak Blatuýho zapěly
několik písní s průvodem na var

hany

í) akru pěkného nenného pozem
ku a též několik vzdělaných farem

na prodej u pp FoMa a Mundil

Sof rab

iisoiuiiiuirtimurnBrimiiuunmiiiiiiiiiiiiiii

Z přátelských kruhů
miiiiiitmmiinuaiiuiuitfliiijiiiiiiiiiiiiniuiiufj

DAVID CIT V Neb — Ctřná

redakce a milí čtenáři "Pokroku"

všechny Vás pozdravují a přeji
Vám všem šťastný a veselý Nový
rok! — Tak jií mátne po tom "krí- -

smusii co to oyio cnymani a

těšeni se jak od malých tak i dospě- -

ycu všeho toho jakohy niltily

nebylo bývalo! A te'f nevíme crt

nás očekává zise v nastávajícím
novém roce zrovna jako já jsem
nevěděla jaký na mne čeká "kri- -

sinus uuysiaia i těsna jsem se

na ten štědrý vt-če-r jako malé dítě

Míváme totiž vždy vánoční stromek

a mnoho dárků a k tomu ještě při-

jel můj syn ze Severní Dakoty

Tím byla radost má dovršena A

de když už bylo před samým štěd

rým večerem přišla na ume nonnu-

Jelikož se zde objevují všeliké ne-

moci jako na příklad horečka a

ncitoviee tu jsem vskutku myslela
že i já stala jsem se obětí jedné z

nich neb jsem měla všechny pří

znaky horečky Pokud jsem mohla

běhala jsem ke kamnům a z ise ol
kamen do své alruárkv a vvbfiala

a pila jsem domácí své léky abych
horkost a zimu vypudila Sví o

štědrém večeru ctízenu jeni bvla

včtíí ještě zimou a horkostí v hlavě

a konečné byla jem tak pienioíe-u- i

) jsem museli ulehnout! "sy-

nové ale stále na mne chodili se

židotí abych vtdt alespoň ke

stromku a tuk jem seilobfe iioba-lih- l

U l 1 ale hlo d jem oj' t ulehla
jtkmile byly dárky rondáuy Na

posled jsem viala prnutřclck pro
vrhnuti To mně tnalo alt do rá-

na TI tn Jsem pouti) la vechiti
horkost I nemoc j u boleti v t le

je-l- f instaly a blaJ má bjli tupá!
a poplrtm Proti tomu uid

opět llě iholnUh ptotfdkío a jik j

Vldile j'm it-- lr t i 1 v r

!) U jnk liepsila Ale pítt e j

r ' !" '""♦''"'" l!j
l I r kl"e piki M4ioe K' 114

THOMAS BBYANT president

a%
V V WFXLMAN

prodavší vspřového dobytka

faallate-- l dokytka a nlkdjř v ráj- -

spravidllvl a ruCÍmc ! krajan! ob- -

nuJfcídls jakosti dobytka ZiUHni

proto obraťte se na nřho plnou
2tf

WCLLMANf
Union Htock Yards 8o Omaha Neb

fJtth
JOHN J FIOUUM

cestující jednatel

)b(

W A BATIISACK tnUtopreťt

a přebytek ze vích bank ft v

NATIONAL BANK i

O W HUMNKH JOHV VUOKfA M

obchodé v okresu Colfax již pře$
[i

VaSeho oběh od ti m

vklady i'it

JAHOMLAV FOLIiA kasir
UKUT HA FOLDA vp kusír

3%v

ce — Ctřná redakce! Předpláceje
si na milý mi "Pokrok" musím

vám též sdělit jaké tu máme po
řusí Pořád jsme tu měli počasí

pěkné jako na jaře tak že mohlo

se dobře dělat venku Až tento

poslední měsíc napadlo nám trochu

sněhu což jo dobré na ty ušáky
neboť ne dobře porážejí Také se

musím zmínit jak pokračuje naše

městečko Thompson Jsou tu dva

obchody a lze zde dostatí vše od

Železa jakož i od jiného zboží jež
farmer potřebuje Dále tu jsou
dva elevatory a to nejdříve na

jaře již budou tu stavět pilu na ře

zánf prken liž tam svážejí dříví
na prkna Tak ještě nějaký ten

salon a měli bychom vše Ale o

ten se nechce nikdo pokusit Co

s týče úrody ta nebyla letos valná

možno říci že asi tak poloviční —

Co pak paní Otoupalíková je
Vámi že Jsto už tak dávno nepsala
ničeho do "Pokroku"? Vy to

umíte tak dobře sesumírovat že se

nemusíte obávat že dopis Váš při

jde do nenasytného koše Nflře je
se mnou Tento jest mflj první
dopis a tu nevím jak s ním redakce

naloží Tak brzy opět něco na

pište! A což Vy pane Kast! což

už nejste Živ? Též Vy umíte psát

pěkné dopisy tiuže proč nedáváte
o sobě vědět? Tak brzy zas něco

napište! A Vám milí vydavatelé
"Pokroku" přeji srdcem" aby ten

to nový rok by! pro Vás šťastnější
než byl ten starý a abyste dostali
hodně nových přcdplatitcln! M po

zdravem všem čtenářům a čtenář
kám tohoto listu a s přáním aby
tento Nový rok byl pro ně Šťastným
a veselým znamenám se

A Hudeček

Žádný podzim neb ziaia není tak

příjemným abychom nemohli trpět
revmutismem Když týž nejhoršf

jest nejlepsí čas koupili si St

Jakoba Oel abychom týž vyléčili
léčí ihned

Kalendáře

jako prémii

zašleme vAem našim

předplatitelům

Múiii

"Amerikán" a
za doplatek 30c

"Rodinný kalendář" z Cech

za doplaUk Mc

Dr S G Allen
lekar a ranhuiíc

Clarkson - Neb

C 0 Strunk
Ve N'li

vlastni prví třídy rentuirant
v Jančíkové budov

Zii'1-t- k le mu a Idi-lit- váJjř
iitisluiúdii 33kU

II II Woods
SHUYLER NEB

blit B k M stkAtce mi na sklade

viiho druliu

itavebnl dřívi uhli cement vipno
Vt M k Vfbl bu hiv)' Itvbs

L E Wellman
VK SCHUYLEJt NEB

Kupuj d t Uk hél i "jMy

Uimi bii bili jlH lsi um-
ks kat

F W Skonta
v Schuyler

Vyltuta vuje výtahy i Lmh

tAt uhni !rUku a cykh
nt j!irv(i vh'tiujt v'rre
ář Wil !it ry rauil a spi'ehlt
v I ři t iwi v K im !'' tun- -

L T BBTANT kasír

First National Bank
SCHUYLER NEB

"

Kapltil přebytek $70000
5 Bank tento má největfií kapitál
% okreau Colfax a jeit připraven vyhověli farmářům a dobytkA- -

řům za velmi liberálních podmínek 45tř jj

THE SCHUYLER

Úřadnici a diktátoři:
M L WKAVKK (resldeot Jí C WfíIGUI niístopres't

O li HUMNKIt kasír
JOHN VV BUSCJf J K ABNOLD

Tento závod jeat v bankovním
třicet dva roky a dožaduje tni

Platí úroky na časové

Banking House oť P Folda
SftHUYLER NEB

MAItTHA FOLDA iroiJaut
EVP FOLDA mlto prusl-ten- t

Iiuuku tato iluiailuja s obcLoijil furitiátS a lub'tkáf &

s Mikyte všum ksMé vjrhaúy r suuhlnsu s konTvtlvnIm bankovní-civí-

I'Uti (irukr na lamii vklad ' 4itf

A II VitterlimM t)othy Schuyler Lund Company
W 1 liil íí T i' i MULIN U F A hl i HA Uj

ťoxoniky sí) kupují
ji prodíívají

Minu H4 pithlej velkou ritdii Itirmi v nkt-- Cnf% a c- -
llV ýno pf jui"

Mim ti vilitii velký %b'r pi-iti- i v Jiiui
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' nitb

lúm íplh' f

TUK SCHUYIKIt LAM) CO

T e jcdioH měli do-j'"- ! }' "n vcer W(i4a
lh lr I!Vf lvil ' ta iui VMhtd 'Util Lni tik

Sídeiit tičitelxkého sdrtlíellí há-

ji] jetjriÁni pčkleht UUtaei řeěí H

po t5 přikročeno bylo k lalni
prnei n d'vé

— Zpi'dj lití Z Itrniio p

(Uoiiji! nám Kukohniui

tik j- !t!iHťiia i tilule Itíliiot
ď'-la-l Verlt-M- i et Suknli

ri rhtují e tlevííti ji pěkným

projí rámem
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